
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 04.08.2021 № 239-уг «О создании регионального организационного 

комитета по подготовке и проведению празднования 400-летия
основания г. Красноярска»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.04.2019 
№ 159 «О праздновании 400-летия основания г. Красноярска», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28.09.2019 № 2207-р, статьей 90 Устава 
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 04.08.2021 № 239-уг 
«О создании регионального организационного комитета по подготовке 
и проведению празднования 400-летия основания г. Красноярска» следующие 
изменения:

в составе регионального организационного комитета по подготовке 
и проведению празднования 400-летия основания г. Красноярска (далее -  
региональный организационный комитет):

исключить Гарнец А.К., Ананьева А.А., Борзых П.Л., Голощапова Д.В., 
Еремина С.В., Козупицу С.А., Нелюбина В.В., Немика Б.М., Подкорытова А.В., 
РабушкоМ.С.;

включить:
Ермакова Максима Анатольевича -  министра промышленности

и торговли Красноярского края, членом регионального организационного
комитета;

Кузьмина Сергея Владимировича -  заместителя председателя
Правительства Красноярского края, членом регионального организационного 
комитета;

Магдибур Татьяну Алексеевну -  министра экономики и регионального 
развития Красноярского края, секретарем регионального организационного 
комитета;

Медведева Алексея Михайловича -  заместителя председателя
Правительства Красноярского края, членом регионального организационного 
комитета;

Семенова Валерия Владимировича -  заместителя Губернатора
Красноярского края, членом регионального организационного комитета;



2

Украинцева Александра Анатольевича -  заместителя министра 
здравоохранения Красноярского края, членом регионального организационного 
комитета;

Часовитина Владимира Анатольевича -  министра экологии Красноярского 
края, членом регионального организационного комитета;

Шестопалова Юрия Владимировича -  заместителя министра строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, членом регионального 
организационного комитета;

наименование должности Котюкова Михаила Михайловича изложить 
в следующей редакции:

«Губернатор Красноярского края»;
наименование должности Верещагина Сергея Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель 

Правительства Красноярского края»;
фамилию Верхушиной Юлии Вячеславовны изменить на Филатову; 
наименование должности Зотина Дмитрия Вадимовича изложить 

в следующей редакции:
«министр транспорта Красноярского края»;
состав президиума регионального организационного комитета 

по подготовке и проведению празднования 400-летия основания г. Красноярска 
(далее -  президиум регионального организационного комитета) изложить 
в редакции согласно приложению;

в Положении о президиуме регионального организационного комитета 
по подготовке и проведению празднования 400-летия г. Красноярска: 

в разделе III: 
в пункте 1:
в абзаце первом слова «заместители сопредседателя Президиума,» 

исключить;
абзацы десятый, одиннадцатый исключить;
в абзаце четырнадцатом слова «и заместителей Сопредседателей» 

исключить.
2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.

М.М. Котюков

07.03.2024 
№ 51-уг

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 07.03.2024 № 51-уг

Приложение № 2 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 04.08.2021 № 239-уг

Состав президиума регионального организационного комитета 
по подготовке и проведению празднования 400-летия 

основания г. Красноярска

-  первый заместитель Губернатора 
Красноярского края -  председатель 
Правительства Красноярского края, 
сопредседатель президиума регионального 
организационного комитета

-  первый заместитель Губернатора 
Красноярского края -  руководитель 
Администрации Губернатора Красноярского 
края, сопредседатель президиума 
регионального организационного комитета

-  начальник управления проектной 
деятельности Правительства Красноярского 
края, секретарь президиума регионального 
организационного комитета

Члены президиума регионального организационного комитета:

Бахарь -  заместитель председателя Правительства
Владимир Викторович Красноярского края -  министр финансов

Красноярского края

-  руководитель службы по государственной 
охране объектов культурного наследия 
Красноярского края

-  председатель Законодательного Собрания 
Красноярского края (по согласованию)

Гутенков 
Павел Евгеньевич

Додатко
Алексей Игоревич

Верещагин 
Сергей Викторович

Пономаренко 
Сергей Александрович

Брюханова 
Елена Александровна



Кузьмин
Сергей Владимирович

Ладыженко 
Сергей Николаевич

Логинов
Владислав Анатольевич

Магдибур 
Татьяна Алексеевна

Медведев
Алексей Михайлович 

Семенов
Валерий Владимирович

Солодков 
Павел Евгеньевич

заместитель председателя Правительства 
Красноярского края

генеральный директор автономной 
некоммерческой организации «Корпорация 
развития Енисейской Сибири»
(по согласованию)

Глава города Красноярска (по согласованию)

2

министр экономики и регионального развития 
Красноярского края

заместитель председателя Правительства 
Красноярского края

заместитель Губернатора Красноярского края 

заместитель Губернатора Красноярского края

Фирюлина
Наталия Вячеславовна

-  председатель Красноярского городского 
Совета депутатов (по согласованию)


